UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND
v/v tuyên truyền Cuộc thi tìm kiếm tài

năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

tỉnh Sơn La lần thứ hai năm 2025

Mường La, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1902/GDĐT-GDTrH&GDTX ngày 11/8/2025

của Sở Giáo dục - Đào tạo tỉnh Sơn La về việc phát động tham gia Cuộc thi tìm

kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Sơn La lần thứ hai năm 2025;

Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu:

1. Các đơn vị trường học trực thuộc UBND xã

- Tuyên truyền tới học sinh, giáo viên về cuộc thi tìm kiếm tài năng khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Sơn La lần thứ hai năm 2025, khuyến khích các các

nhân đăng ký tham gia Cuộc thi

- Lồng ghép nội dung khởi nghiệp đổi mới sáng tạo vào các hoạt động

ngoại khoá, sinh hoạt đoàn, đội.

2. Các cơ quan, đơn vị

Tuyên truyền tới cán bộ, công chức, viên chức về cuộc thi; chủ động giới

thiệu, hỗ trợ cán bộ, công chức, viên chức hoàn thiện hồ sơ tham gia cuộc thi.

3. Đề nghị Uỷ ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị

Tuyên truyền tới hội viên, đoàn viên về cuộc thi; chủ động giới thiệu, hỗ

trợ hội viên, đoàn viên hoàn thiện hồ sơ tham gia cuộc thi.

4. Trưởng các bản, tiểu khu

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh, các cuộc họp bản,

tiểu khu về mục đích, ý nghĩa của cuộc thi đặc biệt là thanh niên, người sản xuất

kinh doanh, hợp tác xã...

- Khuyến khích vận động các cá nhân, tổ chức có ý tưởng khởi nghiệp

tham gia cuộc thi.

5. Thời gian dự thi

- Tiếp nhận hồ sơ tham gia: Chậm nhất ngày 24/8/2025.

- Hồ sơ gửi về: Phòng Thông tin và Đổi mới sáng tạo - Trung tâm Đổi

mới sáng tạo, đường Vũ Xuân Thiều, phường Chiềng An, tỉnh Sơn La. Thời

gian tính theo dấu bưu điện; hoặc nộp hồ sơ dự thi về địa chỉ email của BTC:

doimoisangtaosl@gmail.com

(có Kế hoạch số 03/KH-BTC; Quyết định số 05/QĐ-BTC ngày 30/7/2025

của Ban Tổ chức Cuộc thi gửi kèm theo)

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan và các đơn vị trường

học trên địa bàn xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hải Sơn

mailto:doimoisangtaosl@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T17:43:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Hải Sơn<sonth.muongla@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-16T10:05:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-16T10:05:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-16T10:06:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG LA<muongla.@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!